Местное отделение ДОСААФ Пограничного района Приморского края

[bookmark: _GoBack]П Р И К А З №32х
п. г. т. Пограничный                                                                                                             21.08.2023г.

«Об утверждении стоимости и сметы затрат на обучение по программам профессиональной подготовки (переподготовки, повышения квалификации) водителей транспортных средств, программам дополнительного профессионального образования и дополнительным образовательным программам разработанных и утвержденных в Местном отделении ДОСААФ Пограничного района Приморского края реализуемым в 2023-24 и последующих учебных годах».

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Правилами оказания платных образовательных услуг» утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, лицензией на образовательную деятельность 25Л01 № 0000904, per. № 216 от 21.09.2015 г., локальными нормативными актами организации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сметы затрат и стоимость обучения в 2023-24 и последующих учебных годах по нижепоименованным программам в соответствии с приложениями к настоящему приказу:
(программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (водителей транспортных средств)
- профессиональной подготовки подкатегории «А1» - в размере 19 000 рублей (приложение №1);
- профессиональной подготовки категории «А» - в размере 19 000 рублей (приложение №2);
- профессиональной подготовки категории «В» - в размере 45 000 рублей (приложение №3);
- профессиональной подготовки подкатегории «С1» - в размере 67 000 рублей (приложение №4);
- профессиональной подготовки категории «С» - в размере 69 000 рублей (приложение №5);
- профессиональной подготовки категории «D1» - в размере 69 000 рублей (приложение №6);
- профессиональной подготовки категории «ВЕ» в размере 24 000 рублей (приложение №7);
- профессиональной подготовки категории «СЕ» в размере 29 000 рублей (приложение №8);
- профессиональной подготовки категории «D1Е» в размере 29 000 рублей (приложение №9);
(программы профессиональной переподготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (водителей транспортных средств)
- профессиональной переподготовки с категории «В» на категорию «С» в размере 39 000 рублей (приложение №10);
- профессиональной переподготовки с категории «В» на подкатегорию «С1» в размере 35 000 рублей (приложение №11);
- профессиональной переподготовки с категории «C» на категорию «B» в размере 29 000 рублей (приложение №12);
- профессиональной переподготовки с категории «В» на подкатегорию «D1» в размере 53 000 рублей (приложение №13);
- профессиональной переподготовки с категории «В» на категорию «D» в размере 55 000 рублей (приложение №14);
- профессиональной переподготовки с категории «С» на категорию «D» в размере 35 000 рублей (приложение №15).
(программы повышения квалификации по профессиям рабочих, должностям служащих (водителей транспортных средств)
- программы повышения квалификации водителей транспортных средств категорий «А»и «В подкатегории «А1» с автоматической трансмиссией в размере 12 000 рублей (приложение №16);
- программы повышения квалификации водителей транспортных средств категорий «С», «D», подкатегорий «С1», «D1» с автоматической трансмиссией в размере 16 000 рублей (приложение №17);
- программы повышения профессионального мастерства водителей транспортных средств (20-ти часовой техминимум) в размере 2 500 рублей (приложение №18).
(программы профессиональной переподготовки по профессиям специалистов)
- дополнительной профессиональной образовательной программы «Профессиональная переподготовка преподавателей, осуществляющих профессиональное обучение водителей транспортных средств различных категорий (подкатегорий)» в размере 14500 рублей (приложение №19);
- дополнительной профессиональной образовательной программы «Профессиональная переподготовка мастеров производственного обучения вождению транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий» в размере 14500 рублей (приложение №20);
- дополнительной профессиональной образовательной программы профессиональной переподготовки по направлению «Техника и технология наземного транспорта» «Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения в размере 14500 рублей (приложение №21);
- дополнительной профессиональной образовательной программы профессиональной переподготовки по направлению «Техника и технология наземного транспорта» «Контроль технического состояния автотранспортных средств» в размере 14500 рублей (приложение №22).
(программы повышения квалификации по профессиям специалистов)
- дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации педагогов, осуществляющих профессиональное обучение водителей транспортных средств различных категорий (подкатегорий) в размере 3500 рублей (приложение №23);
- дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации мастеров
производственного обучения вождению транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий в размере 3500 рублей (приложение №24);
- дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации специалистов по безопасности дорожного движения в организациях осуществляющих перевозки пассажиров и грузов в размере 3500 рублей (приложение №25);
- дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации контролёров технического состояния автотранспортных средств в размере 3500 рублей (приложение №26).
(дополнительные общеразвивающие образовательные программы)
- дополнительной профессиональной образовательной программы обучения педагогических и социальных работников навыкам оказания первой доврачебной помощи до оказания медицинской помощи в размере 1 000 рублей (приложение №27);
- дополнительной профессиональной образовательной программы обучения по охране труда работников образовательных организаций, служащих и обслуживающего персонала в размере 1 000 рублей (приложение №28).

2. Для государственных и муниципальных учреждений стоимость образовательных услуг по программам профессионального обучения, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования определяется приложениями к соответствующим контрактам.

3. Утвердить стоимость обучения по индивидуальному плану:
 с преподавателем теоретических дисциплин, модулей, блоков в размере:
- 500 рублей за 1 (один) академический час (45 минут);
с мастером производственного обучения вождению транспортных средств (практическое занятие):
- 1000 рублей -  категории «А» и «В», подкатегория- «А1» -  за 1 (один) астрономический час (60 минут);
-– 1300 рублей - (остальные категории и подкатегории транспортных средств) за 1 (один) астрономический час (60 минут).

4. Стоимость	обучения	по	образовательным	 программам	может повышаться при предоставлении дополнительных услуг, заявленных заказчиком.

5. Стоимость	обучения	по	образовательным 	программам	может снижаться при наличии необходимых оснований (Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам… Протокол№ 03 от 28.08.2014г Президиума совета МО ДОСААФ Пограничного района), долгосрочных договоров, при коллективных заявках от 3 и более человек в иных случаях.

6. Сотрудникам Местного отделения ДОСААФ Пограничного района Приморского края руководствоваться настоящим приказом при заключении договора на оказание образовательных услуг.

7. Обеспечить размещение информации о стоимости обучения по программам профессиональной подготовки (переподготовки, повышения квалификации) водителей транспортных средств, программам дополнительного профессионального образования и дополнительным образовательным программам 2023-24 и последующих учебных годах на официальном сайте www.dosaaf-pogran.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель местного отделения ДОСААФ Пограничного района Приморского края

                                                                                                              ______________  С.И. Перловский